
66 ANNUAIRE DU CANADA 1975 

2.11 C o n d a m n a t i o n s s o m m a i r e s , selon le genre d ' i n f r a c t i o n S 1971 et 1972 

Genre d'infraction 1972P 

CODE CRIMINEL 

Tentatives, complots, complicité, incitation 
Tentative de suicide 
Maison de débauche 
Tapage en étant ivre 
Voies de fait simples 
Communiquer des maladies vénériennes 
Mépris de cour 
Corruption des mœurs 
Cruauté envers les animaux 
Dommages d'au plus $50 et autre intervention concernant des biens 
Inconduile 
Devoir de fournir les choses nécessaires à l'existence 
Devoir de protéger les endroits dangereux 
Obtention frauduleuse de vivres et de logement 
Fraude en matière de prix de passage 
Jeux, paris et loteries 
Intimidation 
Tuer ou blesser des oiseaux ou des animaux autres que le bétail 
Véhicule à moteur 

Négligence criminelle dans la mise en service 
Conduite dangereuse 
Conduite dangereuse d'un bateau, etc. 
Capacité de conduire affaiblie 
Conduite pendant interdiction 
Conduite avec plus de 80 mg. d'alcool dans le sang 
Délit de fuite 
Refus de se soumettre à l'alcooltesl 
Véhicule à moteur muni d'un écran à fumée 
Prise d'un véhicule à moteur sans consentement 

Armes offensives 
Prétendre faussement être un agent de la paix 
Inobservation de l'engagement 
Vagabondage 
Autres, Code criminel 

LOIS FÉDÉRALES 

Douanes 
Accise 
Pêcheries 
Aliments et drogues 
Conseils des ports nationaux et marine marchande 
Immigration 
Impôt sur le revenu 
Indiens 

Ivresse 
Autres 

Jeunes délinquants 
Culpabilité des adultes qui contribuent au délit 
Induire un enfant à quitter la maison, etc. 
Immoralité sexuelle 

Dimanche 
Défense nationale 
Chemins de fer 
Assurance-chômage 
Poids et mesures 
Autres lois fédérales 

LOIS PROVINCIALES 

Enfants de parents non mariés 
Soutien des épouses et des enfants abandonnés 
Chasse et pèche 
Véhicules automobiles 

Conduite imprudente 
Autres, circulation 

Régie des alcools 
Maître et serviteur 
Médecine, dentisterie et pharmacopée 
Maladies mentales 
Feux de prairie et de forêt 
Protection des enfants 
Hygiène publique 
Lois scolaires 
Autres lois provinciales 

RÈGLEMENTS MUNICIPAUX 
Ivresse 
Circulation 
Autres 

Total, condamnations 

'Sans le Québec, l'Alberta ni le Yukon. 

104.458 

169 
84 
132 

2.670 
8,176 

25 
47 
215 
87 

3,291 
9,860 
136 
14 
974 
122 
467 
111 
42 

412 
1,991 
101 

27,762 
5,039 

24,734 
3,119 
4,089 

42 
1,580 
1,119 

31 
2,964 
3,281 
4,572 

30.712 

102 
783 
793 

1,906 
236 
440 

7,366 

111 
447 

579 
16 

1,274 
336 
186 

1.076 
2,607 

95 
12.359 

1.186.021 

1.732 
9.62t> 
6.715 

39.537 
965,337 
139.676 

466 
38 
137 
67 

4,241 
526 
295 

17,628 

117.947 

2,403 
86,992 
28,552 

1,439,138 

104,825 

134 
21 
126 

1,724 
7,965 

28 
32 
253 
48 

3,113 
8,705 

74 
2 

715 
154 
556 
151 
46 

252 
2,035 
135 

25,392 
5,640 

27,502 
3,346 
5,801 

70 
1,506 
1,202 
101 

2,938 
883 

4,175 

28.849 

63 
421 
952 

2,932 
193 
352 

8,957 

201 
236 

474 
20 
142 
343 
255 
562 

1,805 
248 

10,693 

l.:si.5S2 

1,104 
10,762 
7,026 

49,027 
1,046,581 
125.S62 

435 
62 
120 
48 

4,989 
523 
209 

34,834 

102.206 

522 
75,088 
26,596 

1,517,462 


