2.11 Condamnations sommaires, selon le genre d'infraction¹, 1971 et 1972

Genre d'infraction	1971	1972P
CODE CRIMINEL	104,438	104.82
Tentatives, complots, complicité, incitation	169	13-
Tentative de suícide Maison de débauche	84 132	126
l'apage en étant ivre	2,670	1.72
Voies de fait simples Communiquer des maladies vénériennes	8.176 25	7.965
Mépris de cour	47	37
orruption des mœurs	215	253
ruauté envers les animaux Dommages d'au plus \$50 et autre intervention concernant des biens	3,291	3,113
nconduite	9,860	8,705
Devoir de fournir les choses nécessaires à l'existence Devoir de protéger les endroits dangereux	136	74
Obtention frauduleuse de vivres et de logement	974	715
raude en matière de prix de passage eux, paris et loteries	122 467	154 556
ntimidation	111	151
uer ou blesser des oiseaux ou des animaux autres que le bétail l'éhicule à moteur	42	46
Négligence criminelle dans la mise en service	412	252
Conduite dangereuse	1,991	2,035
Conduite dangereuse d'un bateau, etc Capacité de conduire affaiblie	27.762	135 25,392
Conduite pendant interdiction	5,039	5,640
Conduite avec plus de 80 mg. d'alcool dans le sang Délit de fuite	24,734	27,502
Refus de se soumettre à l'alcooltest	3,119 4,089	3,346 5,801
Véhicule à moteur muni d'un écran à fumée	42	70
Prise d'un véhicule à moteur sans consentement Armes offensives	1,580	1,506 1,202
rétendre faussement être un agent de la paix	31	101
nobservation de l'engagement Vagabondage	2,964	2,938
Autres, Code criminel	3,281 4,572	883 4,175
OIS FÉDÉRALES		
Ouanes	30,712	28,849
ccise	102 783	63 42 (
ēcheries	793	952
conseils des ports nationaux et marine marchande	1.906	2.932
mmigration	440	352
mpôt sur le revenu	7.366	8,957
lyresse	111	.201
Autres eunes délinquants	44"	236
Culpabilité des adultes qui contribuent au délit	579	474
Induire un enfant à quitter la maison, etc	16	20
Immoralité sexuelle Dimanche	1.274	142
Défense nationale	336 186	343 255
hemins de fer ssurance-chōmage	1.076	562
oids et mesures	2,607	1,805
utres lois fédérales	(2.)50	10.693
OIS PROVINCIALES	1.186.021	1.281,582
nfants de parents non mariés	1.731	1,104
outien des épouses et des enfants àbandonnés	9 020	10,762
hasse et pëche éhicules automobiles	n 715	7,026
Conduite imprudente	39,537	49.027
Autres, circulation égie des alcools	965,337	1.046.581
faitre et serviteur	139.076	125.862
fédecine, dentisterie et pharmacopée	466 38	62
faladies mentales eux de prairie et de forêt	137	120
rotection des enfants	4,241	4 989
ygiéne publique ois scolaires	526	4.989 523
utres lois provinciales	17.628	34.834
ÉGLEMENTS MUNICIPAUX	117.943	
rosse		102,206
reculation	2,403 86,992	75,088
ulres	28,552	26.596
otal, condamnations	1.439,138	1,517,462

^{&#}x27;Sans le Québec, l'Alberta ni le Yukon.